Mpunoxexue
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KYJIbTYpe U TypusMy AJMHHHCTpAIMK TOposIa npotoxor No S ot « 26 »_depais 2021r.
ToGonbcka /
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OTYET
O AeATenbHocTM MyHuUMNansHoro aBTOHOMHOro yupexaeHus
«OpraHuU3aLMOHHO-aHaNUTUYECKNi LEHTP KynbTypbl U UCKyCcCTB r. TOGONbCKay
3a 2020 ron

Pasnen 1. «O6wme cBeaeHmns 06 yuypexaeHum»

WcyepnbiBarowwmii nepedyeHs BUAOB aesTenbHocTH (C yKka3aHMeM OCHOBHbIX BUAOB AEATENBHOCTY U
WHBIX BUAOB AEATENBHOCTH, HE SBMAKLLMXCS OCHOBHbIMU), KOTOPbIE yYpexzaeHUe Brpase OCYLLECTBMATL
B COOTBETCTBMM C €ro y4YpeanTenbHbIMM AOKYMEHTaMM

OcHoBHble BMAbI WHble Buabl
63.11.1 deatensHocTb no COo34aHuno 1 49.39 [lesTenbHocTb npovero CYyXOnyTHOro
“ucnonb3oBaHMo 6a3 AaHHbIX U MacCaXunpcKoro TpaHcnopTa, He BKNIOYEHHas B apyrve
MHOPMaLMOHHBIX pecypcoB rPynnMpoBKu

70.22 KoHcynbTupoBaHue no BOnpocam
KOMMepyecko 4eATeNbHOCTY U ynpasBreHns

79.90.1 deaTenbHOCTb No npegocraBneHuo
TYPUCTUHECKMX MHDOPMAaLMOHHBIX yeryr

90.02 festenbHoCcTb BCNoMoraTenbHas, cBA3aHHas ¢
VCNONHNTENbCKUMW UCKyCCTBaMU

93.29.9 lestenbHocTb 3penuiiHo-pasBenekaTensHas
NPOYaA, He BKNOYEHHas B Apyrie rpynnmuposkm

MepeyeHb ycnyr (pabor), koTopble okasbisaroTes noTpebutenam sa nnaty B cnyvasx,
NPEAYCMOTPEHHbBIX HOPMATUBHBIMU NPABOBbLIMM (MpaBoBbLIMK) akTamu ¢ ykasaHnem notpebutenein
yKasaHHbIx ycnyr (pabor)

1. KcepokonuposaHue

2. BblBOA MHGOpMaLMK Ha npuHTEpPEe hopmaT A4
3. KoHeynbTaumoHHble ycnyrm

4. PaspaboTka web-cainta

MNepeyeHb AOKYMEHTOB (C ykasaHnem HOMEpOB, AaTbl BblAA4YM U cpoka AENCTBISA), Ha OCHOBaHUN
KOTOPBIX yYpexaeHne ocyLLecTBNSeT AesTenbHOCTh (CBMAETENLCTBO O rocyAapcTBEHHOI perucTpauum
YUPEXAEHVS, NNLEH3NN 1 ApYrie paspelumTenbHble AOKYMEHTbI)

- PacnopskeHvne [nasbl aAMyHUCTpaumm ropoga Tobonbcka «O CO3daHun  MyHUUMNanbHOro
ABTOHOMHOro  yYypexaeHus «OpraHusaumoHHo-aHanUTUYeCKUi LUEHTp KynbTypbl W WCKYCCTB T.
ToGonbcka» ot 30.10.2008r, Ne1831.

- Yctae MAY «OpraH13aLMoHHO-aHaNUTUYeCKNIA LUEHTPp KynbTypbl U WCKyccTB . Tobonbckay.,
YTBEPXAEHHbIA NpuvKa3oM KoMuTeTa no KyneType n Typnsmy agmuHucTpaumm ropoga ToBonbcka oT
21.11.2017roga Ne150 (c uam. ot 21.02.2020r.Ne32, ot 06.06.2020r.Ne108)

- CBugetenscteo ®HC «O MOCTAHOBKE Ha yyeT POCCUNCKOMN OpraHvsauvn B HanoroBom opraHe no
MECTYy HaxoXOaeHWs Ha Tepputopum Py, BblaaHo MUOHC Poccum Ne7 no TromeHckoik obnactu ot
12.01.2009r. cepusa 72 Ne001868182. MHH 7206039607. KM 720601001,

- Ceugetenbcteo ®HC «O OCYAAPCTBEHHOW perucTpaunn opuanyYeckoro nuvuda», BbigaHo MUDHC
Poccun Ne7 no TiomeHckom o6nactv ot 12.01.2009r. cepus 72 Ne001873866. OI'PH 1097206000033.

- MyHuumnansHoe 3agaHne Ne16 Ha okaszaHue MyHUUMNaneHbIX  ycnyr (BbINONHEHWe pabor)
MyHuLMNansHoro asToHOMHOroO ydpexneHus «OpraHn3aumoHHo-aHanUTUYeCKii UEHTP KynbTypbl U
nckyccTB r. Tobonbeka Ha 2020 FOA W Ha nnaHosbIn nepuog 2021 u 2022r.r., yTBEPXKAEHHOE npukasom
KOMWTETa No KynbType u Typuamy aAMUHUCTPaunm ropoga Tobonbcka oT 29.10.2020roaa Ne157

- Cornawenue «O npepocTtasnexnm cybenaunm ns Brogxeta ropoaa MYyHULMNanbHOMY aBTOHOMHOMY




yypexaeHnio «OpraHn3aumoHHo-aHaNUTUYECKUA LEHTP KyNbTypbl U UCKyCcCTB . To6onbckay Ha
hrHaHcoBoe obecneyeHne BbINONMHEHNA MYHMLMNANbHOMO 3a4aHnsa Ha oKasaHue ycnyr (BbINonHeHne
paboT) ot 09.01.2020r. Ne4 Ha nepuog gevnctemsa ¢ 01.01.2020r. no 31.12.2020r.

4. CocTtaB HabnwpatenbHoro coeeta
(C ykasaHuem JOImKHOCTeN, amMununin, MMeH u OTYeCTB)
-[opbyHoea CeeTnaHa MuxannoBHa — rnaeHbIv cneynanucet [denaptameHTa no KynbType u Typuamy
ApoMuHucTpauum ropoga Tobornbeka
-Knenanosa Wnbmupa 3arntosHa — rnaeHbin 6yxrantep MAY «OpraHm3aumMoHHO-aHanMTU4YeCcKui LEHTp
KynbTypbl U UCKyccTB . ToBonbckay
-PbibbskoBa HuHa ViBaHoBHa — akoHoMUCT MAY «OpraHnsaumoHHO-aHanUTUYeCcKnin LLeHTP KynbTypbl 1
nckyccTs r.ToGonbcka»
-Aneesa EkaTtepnHa BnagmmunpoBHa — rnaeHbii cneumanuct [lenapTameHTa UMyLLEeCTBEHHbIX
OTHOLLEHMI AOMUHUCTPaUun ropoga Tobonbcka
-MoHomapes Eerennn Buktopoeny — gmnpektop FAYK TO «Tobonbckuin gpamaTuyeckui Teatp UMeHu
M.M.Epwosa»
5. KonumyecTBo WTATHbIX €ANHUL, YYpexaeHns (YKasbiBaTCA AaHHbIE O KONMMYECTBEHHOM COCTaBe U
KBanuduKaLmm COTPYOHUKOB YUPEXAEHMSA, HA HAYaro 1 Ha KOHeL oTY4eTHoro roga. B cnyyae nsmeHeHuns
KONM4yecTBa LUTaTHbIX e4MHUL YYPEeXOeHUs YKasbiBaloTCA NPUYMHbI, NpUBEALNE K MX USMEHEHUIO Ha
KOHEL, OTYETHOro nepmnoaa)
Ha 01.01.2020r. KONWMYECTBO WTATHbIX eguHNL-13,5
Ha 31.12.2020r. KonNnM4ecTBO WTATHbIX eanHnL-13,5
6. CpegHsis 3apaboTHasn nnarta COTPYAHUKOB YYpexaeHus
47924
7. WHble cBeageHus
Paspen 2 «Pe3ynbTaTt AesATeNbHOCTU YUpeXaeHUs»
Ne HaumeHoBaHue nokasartens EauH 2-n 1-# OTyeTHbIN rog
n/n OeATenbHOCTH uua npeawecTByOW | npeawecTByoLW, 2020
usme M rog Ui rog
peHu
A
1. | OBwana cymma BbiCTaBNEHHbIX py6.
TpeboBaHun B BO3MELLEHME yuepOa
no HefoCTa4aM N XULLEHNAM
MaTepuarnbHbIX LLEHHOCTEN, AEeHEXHbIX
CPEACTB, a TaKKe OT Nopyun
MaTepuanbHbIX LLEHHOCTEN
2. | NcnonHeHve 3agaHnsa ydypeauTens % 100 100 100
3. | OcywecTBneHne 4eaTenbHOCTU B %
COOTBETCTBUN C 0bs3aTENLCTBAMU
nepes CTpaxoBLUUKOM Mo
obs3aTensHOMy coumanbHOMy
CTpaxoBaHu
4. Obwee konu4yecTtso noTpebutenen, “'e“KOBe 13542 412 486
BOCMONb30BaBLUMXCA yCnyramu
(paboTamun) aBTOHOMHOIO y4YpexaeHus,
B TOM 4MCne:
- BecnnaTHbIMM “e“KOBe 13500 408 482
- YaCTUYHO NNaTHbIMMN “eﬂKOBe
- MOMHOCTBK NNATHbIMU ”e“KOBe 42 4 4
5. | Konu4yecTtBo xanob notpebutenein un LT,
NPVHATbIE NO pe3ynbTaTam ux
paccMOTpPEHNs Mepbl
6. | CpefHss CTOMMOCTb MOMyYeHus pybneit
YaCTUYHO NNAaTHbIX ycryr ANs
notpeburenen
6a.

CpefHssa CTOMMOCTb NofyYeHus pybnei 50,36 527,25 503,25




nnaTHbIX YCryr Ans notpebuTtenen

CpenHeronoBas YACNEHHOCTb
paboTHUKOB

yenose
K

15

13

13

O6bem chmHaHcoBoro obecneveHms
3afaHus ydpeguTens

ThIC.
pybnei

14959,20

131427

13090,0

O6bem hmHaHcoBOro obecneveHms
Pa3BUTURA YUPEXAEHNA B paMKax
nporpamm, yTBEPXAEHHbIX B
yCTaHOBNEHHOM NopsiaKe

ThIC.
py6neit

2416,31

580,00

10.

O6bem chrHaHcoBoro obecneveHus
JEeATenbHOCTN, CBS3aHHOM C
BbINOMNHEHMEM paboT nnn okasaHnem
ycnyr.

ThbIC.
pybneii

2,1

2,1

2,1

11.

MpunBbinb nocne HanoroobnoXeHNs B
OTYETHOM nepuoae

ThIC.
pybnen

12.

MameHeHVe (yBenuyeHue,
yMeHbLUeHne) banaHcoBoW CTOMMOCTH
HeUHaAHCOBbIX aKTUBOB OTHOCUTENBHO
npegblAyLlero oT4ETHOro roga, BCero

%

yBenu4yeHue Ha
20,8

yBenm4eHne Ha
4,9

yBenuMyeHue Ha
2,24

12

n3meHeHne 6anaHcCoBOM CTOMMOCTM
HEOBMXMMOro UMmyLlecTea

%

12.

n3meHeHne 6anaHcoBO CTOMMOCTH
0c060 LUEHHOrO ABMXMMOro UMyLLECTBA

%

yBenuyeHme Ha
20,8

yBenuyeHue Ha
4,9

yBenu4yeHue Ha
2,24

13,

MameHeHne (yBenuyeHue,
YMEHbLLEHNE) OCTaTOYHOM CTOUMOCTH
HeUHaHCOBbIX aKTUBOB OTHOCUTESBbHO
npeablgyLero 0T4ETHOro roga, BCero

%

yBenu4yeHue Ha
32,0

yMeHbLUEeHWe Ha
25,7

yMeHbLUeHWe Ha
34,10

13.

N3MEHEeHNe OCTaTOYHOM CTOMMOCTH
HeABMXMMOro nvyulecrtea

%

13.

N3MEHEeHMe 0CTaTO4HON CTOMMOCTH
0c060 LIEHHOro ABMXMMOro UMyLLiecTBa

%

yBenuyeHve Ha
32,0

yMeHbLUEHVEe Ha
25,7

yMEHbLUEHME Ha
34,10

14.

O6Lwas cymma BbiCTaBrneHHbIX
TpeboBaHui B Bo3MeLLeHMe yuepba
no HegocTa4yam M XULLEHUAM
mMaTepuanbHbIX LEHHOCTEN, AEHEXHbIX
CPEACTB, a Takxke OT Nopyn
MaTepuanbHblX LEHHOCTEWN

pyo.

15.

N3meHeHns gebutopckomn
3a40/MKEHHOCTHU:

15.

no goxogam (NOCTyNreHNaAMm)

%

15.

no pacxogam (BbinnaTtam)

%

YMEeHbLUEHME Ha
33,9

YBenuyeHne Ha
365,60

YMeHbLLUEHNE Ha
62,45

16.

N3ameHeHns KpeauTopcKom
3a[0/MKEHHOCTMN 33 OTYETHbIN rof

%

16.

NpoCpoYeHHast KpeauTopckas
3a40/MKEHHOCTb

%

17.

CymMMmbl OXOA0B, NOMYyYeHHbIX
yyYpexaeHuem OT OKasaHus NnaTHbIX
ycnyr (BbinonHeHus pabor)

py6.

2115,00

2109,00

2151,00

18.

LleHbl (Tapudbl) Ha NnaTHbIE ycnyru
(paboTbl), OKkasbiBaeMble
notpebutensam (B AMHaMVKe B TEYEHME
OTYETHOro nepunoga)

pyo.

-KCepoKonnpoBaHue

py6.

4,00

6,00

6,00

- BbIBOA MHPOPMaLMK Ha NpUHTEpPE
dopmat A4

pyb.

5,50

9,00

9,00

-KOHCYNbTaUWOHHbIE YCIYyTrn

py6.

185,00

185,00

185,00

-paspaboTka web-canTa

py6.

JIOTOBOpHasi

JIOrOBOpHAsI

JIOTOBOpHas

19.

Obuwas cymma nnaHoBbIX/KaccoBbIX

py6.

14961411,06/149

13156814,77/134

13672151,00/136




NOCTYNJIEHUI, BCEro 61276,06 37118,21 72151,00
U3 HUX:
cybcuauii Ha BbinonHeHue | PY6. 14959161,06/149 | 13142705,77/134 | 13090000,00/130
rocyfapCTBEHHbIX 3a4aHui 59161,06 22958,11 90000,00
Luenesbix cybemauid | Py 2416310,00/2416 - 580000,00/58000
310,00 0,00
BIOMKETHBIX UHBECTULMIA | PY6. - -
OT OKa3aHWA yYpexxaeHvem nnaTHbix | PYo. 2250,00/2115,00 | 14109,00/14160,1 | 2151,00/2151,00
ycnyr (BbinonHeHus paboT) n nHom 0
NPUHOCALLIEN OOXO4 OEATENbHOCTU
20. | CymMbl NnaHoBbIX/KaccoBbIX BbiNMaT B | PY6. 15105159,07/148 | 13437118,21/134 | 13867478,96/131
paspese HanpaBneHun pacxonos 33824,96 34958,11 28910,64
U3 HuUx:
3apaboTtHas nnarta | PYo 8881110,32/8881 | 8111569,80/8111 | 8573760,49/8573
110,32 569,80 760,49
npoyune Bbinnatbl | PYO: 17170,88/17170,8 | 29616,00/29616,0 4000/650,24
8 0
HauyucrneHus Ha BbinnaTel No onnaTte | PY6. | 2892633,88/2621 | 2584256,13/2584 | 2891543,39/2541
Tpyaa 485,87 256,13 087,25
ycnyru cBsiaun | PY6. 101693,89/10169 | 105625,27/10562 | 89411,73/89411,7
3,89 5,27 3
TPaHCMNOPTHbIE ycryru | PY6. 7650,00/7650,00 | 1500,00/1500,00
KOMMYyHarbHble ycrnyrn | PY6. | 48798,91/48798.9 | 66676,54/66676,5 | 68782,85/68782,8
1 4 5
apeHAHas nnaTa 3a nonb3osaHue | PY6.
NMYLLECTBOM
paboTbl, YyCNyri No cogepxaHuio | PYo. 192404,67/19240 | 170524,98/17052 | 142105,52/14210
MMYLLECTBOM 4,67 4,98 5,52
npouue paboTsl, ycriyru | PY6. 1206878,25/1206 | 689217,81/68705 | 912529,15/91252
878,25 7,71 9,15 .
npo4yne pacxonpl | PY6. 875225,00/87507 100000,00/10000
5,00 0,00
NnproBpeTeHNE OCHOBHbIX CPEACTB | PYO: 396124,00/39612 | 579850,88/57985 | 82247,00/82247,0
4,00 0,88 0
npuobpeTeHne maTepuanbHbix | PYO: 493119,27/49308 | 1080130,80/1080 | 642519,87/61683
3anacos 3,17 130,80 6,41
VHble BbINNaThl TEKYLLEro Xxapakrepa | PYo: 12000,00/12000,0
dur3ndeckum nuuam 0




Paspen 3 «OTY4éT 06 MCNONb3OBaHUMU 3aKpernsieHHOro MMyulecTBa 3a
MyHUUMNanbHbIM aBTOHOMHbIM yupexaeHnem «OpraHu3aumMoHHo-
aHaNIMTUYECKUN LIGHTP»
3a 2020 roa

Ne
n/n

HaumeHoBaHue
nokasarens

Ene-
HUua
usme
peHu

2-
npepwecTBYOWUIA
roa

2018

1- NnpeawecTBYOWUA

ron
2019

OTueTHbIN roa
2020

Ha
Ha4yano
rona

Ha koHel
rona

Ha
Ha4vano
ropa

Ha koHey
roaa

Ha
Havano
roga

Ha koHel
roga

O6Lwas 6anaHcoBast
CTOMMOCTb
VMYLLECTBa, B TOM
yucne:

py6.

3853974,3
4

4656588,0
2

4656588,0
2

4885005,85

4885005,85

4775349,8
5

HanaHcoBas
CTOMMOCTb
HEeOBMXKUMOro
MmyLLecTsa

py0.

U3 HUX

HEABWKUMOTrO
UMYyLLeCcTBa,
nepeaaHHoro B
apeHay

pyb.

HeaBWXMMOro
nvyulecrtea,
nepefaHHoro B
6e3Bo3mesgHoe
nonb3oBaHme

pyo.

He4BWKNMOro
UMYLLEeCTBa,
nepefaHHoro B
onepaTuBHoe
ynpaenexue

py6.

BanaHcoBas
cTouMocCTb 0cob0o
LIEHHOro ABMXUMOrO
nmyLLecTea

py0.

3853974,3
4

4656588,0
2

4656588,0
2

4885005,85

4885005,85

4775349,8
5

U3 HUX

ocob0 LeHHoro
OBWXUMOro
nUmyLecTBa,
nepenaHHoro B
apeHay

pyo.

0cob0 LeHHoro
OBUKMMOro
UMyLLEecCTBa,
nepefaHHoro B
Be3Bo3mesgHoe
nonb3oBaHue

py6.

0cob0 LeHHoro
OBWKUMOro
“MyLLlecTBa,
nepefaHHoro B
onepaTunBHoe
ynpaeneHue

pyS

3853974,3
4

4656588,0
2

4656588,0
2

4885005,85

4885005,85

4775349,8
5

OcTartoyHas
CTOMMOCTb
nmyLlecTtea, B TOM
yucne.

py6.

2278403,6
3

3007295,6
0

3007295,6
0

2235266,60

2235266,60

1473066,5
6

OoCTaTo4Hasd
CTOMMOCTb
HeABWXUMOTro

py6.




“MyLLIECTBa

U3 HUX

HeABMXUMOro
VMyLLecTBa,
nepeaaHHoro B
apeHay

py6.

HeABWXMMOro
numyllecTsa,
nepeaanHoro B
6e3B803Me3aHoe
nonb3oBaHune

py6.

HEABUXMMOro
“MyLLecTBa,
nepeaaHHoro B
ornepaTuBHoe
ynpaBnexue

pyb.

OcTaroyHas
CTOMMOCTb 0c060
LIEHHOro ABUXUMOrO
MMYyLLECTBa, BCEro

py6.

2278403,6
3

3007295,6
0

3007295,6
0

2235266,60

2235266,60

1473066,5
6

u3 HUx

oco60 LUeHHoro
OBUXUMOro
UMYyLLECTBA,
nepefaHHoro B
apeHay

pyo.

0cob0o LieHHoro
JBUKUMOro
UMyLLECTBA,
nepenaHHoro B
©e3Bo3me3gHoe
nonb3oBaHne

py6.

0co60 LeHHoro
OBUXUMOro
UMyLLecTBa,
nepegaHHoro B
onepaTnsBHoe
ynpasneHue

py©.

2278403,6
3

3007295,6
0

3007295,6
0

2235266,60

2235266,60

1473066,5
6

Konuyecteo
obbekToB
HEeABWMKMMOro
UMyLLecTBa (34aHui,
CTPOEHUN,
noMeLLEeHN)

LT.

O6Lwas nnowab
00bekToB
HeaBMXUMOro
UMYLLECTBA,
3aKpenneHHas 3a
yyYpexmneHmem, B TOM
yucne:

KB.M.

nnowagb
HeaBMWXUMOro
MMYLLECTBa,
nepegaHHoro B
apeHay

KB.M.

Mnowaab
HeOBMXMMOro
MMYyLLEeCTBa,
nepeaaHHoro B
©e3Bo3mesHoe
nonsb3oBaHne

KB.

Ob6bem cpeacTs,
NOMy4YeHHbIX B
OTYETHOM rogy oT
pacnopsikeHus B

py6.




yCTaHOBIIEHHOM
nopsake
UMYLLLECTBOM,
HaxoAsLWMUMCa Y
yYpexneHns Ha

npase

onepaTUBHOTO

ynpasneHus A
AupekTop_- W%Mauublpesa
«db» _ eﬁ//wu/«/ 207/ ropa

N.3.KnenanoBa
2047 ropa




